АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2016 года № 57

О внесении изменений в постановление от 14.11.2014г. № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015 – 2017 годы»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Важинское городское поселение» от 20.02.2014 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  на 2015-2017 годы» (с изменениями от 27.11.2014г. № 217, от 12.11.2015г. № 356) следующие изменения:

     1.1.  Наименование  программы по всему тексту изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015 – 2017 годы»

      1.2. В паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы составляет 7073,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1840,9 тыс. руб.,

2016 год – 2540,0 тыс. руб.,

2017 год – 2692,4 тыс. руб.
Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета 4484,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2015 год – 1036,4 тыс. руб.,

2016 год – 1673,6 тыс. руб.,

2017 год – 1774,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования за счет средств областного бюджета 2589,3 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2015 год – 804,5 тыс. руб.,

2016 год – 866,4 тыс. руб.,

2017 год – 918,4 тыс. руб.

     1.3. Абзац 1  раздела 1 «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации Программы» изложить в новой редакции:

      «Одним из приоритетных направлений развития Важинского городского поселения является повышение уровня благоустройства, создание безопасных и комфортных условий проживания населения. Общая протяженность  автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  на 01 января 2016 года составляет  32,405 км, из них,  автодороги, с грунтовым дорожным покрытием  22,628 км, или  70% общей протяженности дорог».

        1.4. Абзац 2 раздела 1 «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации Программы» изложить в новой редакции:

          «Из общей протяженности  дорог общего пользования местного значения дороги с асфальтобетонным покрытием составляют 6,631 км, из них 53 % или 3,532 км в неудовлетворительном (аварийном) состоянии».

        1.5. Абзац 4 раздела 1 «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации Программы» изложить в новой редакции:

          «Из общей протяженности  дорог общего пользования местного значения дороги с грунтовым покрытием составляют 22,628 км, из них 22 % или 4,965 км находятся в неудовлетворительном (требующем ремонта) состоянии».
       1.6. В паспорте Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов   муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы» раздел «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы  муниципальной Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы составляет 4426,6 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 год – 979,0 тыс. руб.,

2016 год – 1673,6 тыс. руб.

2017 год -  1774,0 тыс. руб.

          1.7. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Программе «изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему  постановлению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                          А.А. Афонин
Приложение №1

                                                                                                                                                                 к  Программе

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  на 2015-2017 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2015
год
	2016
год

	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12

	Муниципальная программа

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»
	2015 год
	2017 год
	Местный бюджет

	4484,0
	1036,4
	1673,6
	1774,0
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	 Областной бюджет
	2589,3
	804,5
	866,4
	918,4

	Федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Итого

	7073,3
	1840,9
	2540,0
	2692,4

	Подпрограмма 1

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам»  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»
	2015 год
	2017 год
	Местный бюджет

	4426,6
	979,0
	1673,6
	1774,0
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	 Областной бюджет
	2589,3
	804,5
	866,4
	918,4

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	Итого

	7015,9
	1783,5
	2540,0
	2692,4

	Основное мероприятие 1.1

Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	2015 год
	2017 год
	Местный бюджет

	1709,4
	696,4
	613,0
	400,0
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	 Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Итого

	1709,4
	696,4
	613,0
	400,0

	Основное мероприятие 1.2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	2015 год
	2017 год
	Местный бюджет

	2115,8
	282,6
	1060,6
	772,6
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	 Областной бюджет
	2589,3
	804,5
	866,4
	918,4

	Федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Итого

	4705,1
	1087,1
	1927,0
	1691,0

	Основное мероприятие 1.3

Ремонт  дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	2015 год
	2017 год
	Местный бюджет

	601.4
	0
	0
	601,4
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	Итого

	601.4
	0
	0
	601.4

	Подпрограмма 2

«Обеспечение безопасности дорожного движения» муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»

	2015 год
	2017 год
	Местный бюджет
	57,4
	57,4
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	 Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Итого

	57,4
	57,4
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1

«Мероприятия, направленные на  совершенствование системы организации безопасности дорожного движения»  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	2015 год
	2017 год
	Местный бюджет

	57,4
	57,4
	0
	0
	ОГИБДД ОВД по

Подпорожскому району
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	 Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

	Итого

	57,4
	57,4
	0
	0

Приложение № 2

к Программе

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  на 2015-2017 годы»

	№
п/п
	Наименование подпрограмм
муниципальной Программы
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015

 год
	2016

 год
	2017

год

	1
	2
	4
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015 -2017 годы»
	Итого
	7015,9
	1783,5
	2540,0
	2692,4

	Местный бюджет
	4426,6
	1783,5
	2540,0
	2692,4

	 Областной бюджет
	2589,3
	804,5
	866,4
	918,4

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма  2

«Обеспечение безопасности дорожного движения муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»
	Итого
	57,4
	57,4
	0
	0

	Местный бюджет
	57,4
	57,4
	0
	0

	 Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к Программе

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие  автомобильных дорог муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»

	№
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи, тыс. руб.
	Количественные и/или
качественные целевые
показатели, характеризующие
достижение целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(2014 год)
	Планируемое значение показателя по годам

реализации

	2015
год
	2016
год

	2017
год

	1.
	Задача 1

Создание качественной дорожной сети за счет повышения транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог местного значения
	7015,9
	Снижение доли автомобильных дорог, не отвечающим нормативным требованиям от общей протяжённости дорог
	%

	15,8
	15,3
	15,3
	14,7

	км
	3,53
	3,28

	2,89
	2,89

	Увеличение площади отремонтированных дворовых территорий и проездов
	кв.м.
	600,0
	0
	0

	600

	2.
	Задача 2

Повышение уровня безопасности дорожного движения
	57,4
	Снижение риска возникновения ДТП на автомобильных дорогах местного значения
	Ед.
	0
	0
	0
	0

PAGE
3